emprego em comissão de Assessor da Presidência no âmbito do Conselho Regional de 
Psicologia 20ª Região – AM/RR, com início em 08 de janeiro de 2026. 

Art. 2º - A nomeada será regida pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, pelas 
normas internas deste Conselho, fará jus a remuneração mensal de R$ 3.600,00 (Três mil e 
Seiscentos reais) e será lotada na Sede Amazonas. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Manaus/AM, 07 de janeiro de 2026. 

JOÃO LUCAS DA SILVA RAMOS 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região (AM-RR)